
1 
 

STANOVY SPOLKU Montessori Korunka, z. s. 

(dále jen „Stanovy“) 

 

 

 

Článek I.  

Název a sídlo spolku 

 

1. Název spolku: Montessori Korunka, z. s. (dále jen „Spolek“). 

2. Sídlo Spolku: Korunovační 164/8, 170 00 Praha 7 – Bubeneč. 

3. Spolek je samostatnou právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání ve smyslu ustanovení 

§ 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4. Spolek je založen na dobu neurčitou.  

 

 

Článek II. 

Účel Spolku 

 

1. Účelem Spolku je zejména:  

a) rozvoj montessori pedagogiky, především na území městské části Praha 7 a ZŠ 

Korunovační (dále jen „Škola”); podpora vzdělávání v souladu s principy montessori 

pedagogiky v České republice a popularizace těchto principů na veřejnosti;  

b) ochrana zájmů žáků a rodičů žáků třídy/tříd s programem montessori Školy; 

c) zprostředkování komunikace mezi Školou a žáky třídy/tříd s programem montessori a 

jejich zákonnými zástupci, a to zejména k ochraně zájmů těchto žáků a jejich zákonných 

zástupců ve vztahu ke Škole.  

 

 

Článek III.  

Hlavní a vedlejší činnosti Spolku 

 

1. Hlavní činnosti Spolku směřují k naplnění účelu popsaného v čl. II. Stanov, coby společného 

zájmu jeho členů.  

Tento účel je naplňován zejména prostřednictvím těchto činností:  

a) podpory výuky ve třídě/třídách s programem montessori na Škole;  

b) materiální podpory a dobrovolné pomoci členů Spolku ve vztahu ke vzdělávacím a 

učebním činnostem ve třídách s programem montessori; 

c) shromažďování finančních prostředků na podporu provozu třídy/tříd s programem 

montessori; 

d) osvěty v oblasti pedagogiky montessori pro rodiče, pedagogy a veřejnost;  

e) poradenství a vzdělávacích seminářů o výchově, vzdělávání a osobnostním rozvoji pro 

rodičovskou, pedagogickou i širší veřejnost;  



2 
 

f) pořádání volnočasových aktivit pro děti, rodiny i dospělé;  

g) rozvíjení spolupráce a komunikace mezi rodiči žáků, Spolkem, Školskou radou a 

představiteli Školy;  

h) podpory posilování hodnot jako je vzdělanost, občanská společnost, otevřenost a 

tolerance.  

 

2. Vedlejší činnosti – vedle hlavní činnosti může Spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost 

spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, je-li její účel v podpoře hlavní činnosti nebo 

v hospodárném využití spolkového majetku. Zisk z činnosti Spolku lze použít pouze pro 

spolkovou činnost včetně správy Spolku.  

 

 

Článek IV. 

Členství ve Spolku 

 

1. Spolek má řádné a čestné členy. 

 

2. Řádným členem Spolku se může stát rodič nebo jiný soudem ustanovený zástupce žáka třídy s 

programem montessori na Škole (dále jen „rodič“), jenž souhlasí s posláním a účelem Spolku a je 

rozhodnut se podle svých možností podílet na jejich uskutečňování. Více dětí může být 

zastoupeno jedním rodičem, přičemž za každé dítě je hrazen jeden členský příspěvek. 

 

3. Čestným členem Spolku se může stát každá fyzická či právnická osoba, která není rodičem žáka 

třídy, ale ztotožňuje se s účelem Spolku a chce působit v jeho rámci.  

 

4. Členství ve Spolku pro řádného člena vzniká kumulativním splněním níže uvedených podmínek: 

a) rozhodnutím ředitele Školy o přijetí žáka do třídy s programem montessori; 

b) doručením bezvadné přihlášky, obsahující náležitosti dle čl. IV odst. 8 Stanov, 

Statutárnímu orgánu Spolku; 

c) zaplacením prvního členského příspěvku dle pokynů Statutárního orgánu.  

 

5. Členství ve Spolku pro čestného člena vzniká rozhodnutím Rady o přijetí čestného člena, 

k němuž dojde na základě přihlášky obsahující náležitosti dle čl. IV odst. 8 Stanov, doručené 

Statutárnímu orgánu Spolku.  

 

6. Za právnickou osobu ve Spolku jedná její statutární orgán, pokud si sama neurčí jiného zástupce. 

 

7. Členství zaniká:  

a) doručením písemného oznámení člena o vystoupení předsedovi Spolku;  

b) úmrtím člena;  

c) zánikem Spolku;  



3 
 

d) rozhodnutím Členské schůze o vyloučení, v případě zvláště závažného porušení Stanov, 

které nebude napraveno ani přes písemnou výzvu Statutárního orgánu, a to po vyjádření 

vylučovaného člena;  

e) ke dni ukončení docházky dítěte do  třídy s programem montessori, k jejíž podpoře je 

Spolek založen; 

f) případně z jiného důvodu stanoveného zákonem nebo těmito Stanovami. 

 

8. Přihláška do Spolku musí obsahovat následující údaje: identifikační údaje zájemce o členství ve 

Spolku v rozsahu vyžadovaném vedením Seznamu členů Spolku dle odst. 9 tohoto článku Stanov, 

v případě řádného člena identifikační údaje jimi zastupovaného žáka třídy s programem 

montessori v rozsahu vyžadovaném vedením Seznamu členů Spolku dle odst. 9 tohoto článku 

Stanov, prohlášení o seznámení se se Stanovami Spolku a závazek zájemce o členství k jejich 

respektování. Formulář přihlášky poskytne každému zájemci o členství na jeho žádost předseda 

Spolku. 

 

9. Pokladník vede neveřejný seznam členů Spolku s uvedením následujících údajů (dále jen 

„Seznam členů“): 

a) identifikační údaje člena v rozsahu: jméno, příjmení, adresa, datum narození, telefonní 

kontakt, emailová adresa, u právnické osoby, název, IČ, sídlo; 

b) v případě řádných členů identifikační údaje jimi zastupovaného žáka třídy s programem 

montessori v rozsahu: jméno, příjmení, datum narození; 

c) datum vzniku a zániku členství; 

d) druh členství. 

 

10. Pokladník poskytne každému na jeho žádost výpis údajů evidovaných v Seznamu členů k jeho 

osobě. Pokladník zajistí zápis do Seznamu členů, změnu evidovaných údajů a výmaz ze Seznamu 

členů bez zbytečného odkladu poté, co jsou mu tyto skutečnosti oznámeny. 

   

 

Článek V. 

Práva a povinnosti členů Spolku 

 

1. Řádný člen má právo:  

a) účastnit se jednání Členské schůze a podílet se na rozhodování hlasováním, přičemž na 

každé zastoupené dítě připadá jeden hlas;  

b) volit orgány Spolku a být do nich volen;  

c) podílet se na praktické činnosti Spolku, účastnit se činnosti Spolku a jeho orgánů a být o 

této činnosti informován; 

d) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům Spolku;  

e) na žádost nahlédnout do dokumentace Spolku;  

f) další zákonem stanovená práva.  

 



4 
 

2. Čestný člen má právo:  

a) účastnit se jednání Členské schůze, přičemž jeho hlas je hlasem poradním;  

b) být zvolen do Rady Spolku, podílet se na praktické činnosti Spolku, účastnit se činnosti 

Spolku prostřednictvím Členské schůze Spolku a být o této činnosti informován; 

c) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům Spolku;  

d) případně další práva určená těmito Stanovami.  

 

3. Člen má povinnost:  

a) dodržovat Stanovy Spolku, plnit usnesení orgánů Spolku a jednat v souladu s účelem 

Spolku specifikovaným ve Stanovách;  

b) dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy 

Spolku;  

c) pravidelně se účastnit jednání orgánů Spolku a podle svých možností přispívat ke 

zlepšení jejich práce; 

d) v případě řádného člena platit řádně členské příspěvky; výši členských příspěvků a data 

splatnosti stanoví Členská schůze na základě návrhu Rady Spolku;  

e) další zákonem stanovené povinnosti.  

 

4. Veškeré vypořádání vůči členovi, kterému zaniklo členství, proběhne do tří měsíců od 

potvrzeného ukončení členství.  

 

 

Článek VI. 

Orgány Spolku 

 

1. Organizační strukturu Spolku tvoří tyto orgány:  

a) Členská schůze  

b) Statutární orgán – předseda, místopředseda, pokladník 

c) Rada 

d) Třídní shromáždění 

e) Kontrolní komise  

 

2. Do orgánů Spolku může být volena pouze fyzická osoba, která je členem Spolku, je plně 

způsobilá k právnímu jednání a splňuje další povinnosti stanovené příslušnými právními 

předpisy.  

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Článek VII. 

Členská schůze 

 

1. Nejvyšším orgánem Spolku je schůze všech jeho členů – Členská schůze. Členská schůze 

rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se Spolku, zejména: 

a) schvaluje Stanovy Spolku a změny těchto Stanov, rozhoduje o zániku Spolku; pro přijetí 

těchto rozhodnutí je potřeba dvoutřetinové většiny přítomných řádných členů Spolku;  

b) volí členy Statutárního orgánu na funkční období 3 let a odvolává je, ze členů 

Statutárního orgánu volí předsedu Spolku, místopředsedu a pokladníka; 

c) volí členy Kontrolní komise na funkční období 3 let a odvolává je;  

d) schvaluje rozpočet a zprávu o činnosti a hospodaření za minulé období a revizní zprávu;  

e) na základě návrhu Rady určuje a schvaluje strategický plán Spolku a jeho cíle na příští 

období; 

f) rozhoduje o vyloučení člena Spolku; 

g) rozhoduje o vstupu Spolku do právnických osob;  

h) rozhoduje o členství Spolku v mezinárodních organizacích; 

i) stanovuje výši členských příspěvků a datum jejich splatnosti.  

 

2. Členská schůze dále rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného orgánu 

Spolku. Členská schůze je oprávněna rozhodnout, že o konkrétní otázce týkající se pouze jedné 

třídy s programem montessori rozhodne Třídní shromáždění. Členská schůze může dále svým 

usnesením svěřit rozhodování o vybraných otázkách Radě či jinému orgánu Spolku. Členská 

schůze může svým usnesením v souladu a v mezích zákona a Stanov omezit pravomoc 

Statutárního orgánu samostatně jednat a dále přikázat Statutárnímu orgánu, aby něco vykonal, 

či aby se nějakého konání zdržel. 

 

3. Členskou schůzi svolává:  

a) Statutární orgán Spolku podle vlastního uvážení, nejméně však jednou ročně; 

b) Statutární orgán Spolku také tehdy, požádá-li o to písemně alespoň 1/3 členů Spolku 

nebo jiný orgán Spolku. 

 

V případě svolání Členské schůze dle odst. 3 písmena b) tohoto článku Stanov svolá Statutární 

orgán Členskou schůzi tak, aby se konala nejpozději do 30 dnů ode dne doručení žádosti, není-li 

v žádosti uvedeno pozdější datum. Na pořad takto svolané Členské schůze zařadí Statutární 

orgán věci uvedené v žádosti o svolání Členské schůze. Nesplní-li Statutární orgán svou 

povinnost svolat Členskou schůzi na žádost podle tohoto odstavce Stanov, svolá Členskou schůzi 

ten, kdo žádost podal. 

 

4. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jí nejméně polovina všech řádných členů 

Spolku. Rozhodnutí jsou přijímána prostou většinou hlasů přítomných řádných členů. Na každé 

zastoupené dítě připadá jeden hlas.  

 



6 
 

5. Není-li Členská schůze schopná usnášení a byla-li taková možnost uvedena v pozvánce na 

Členskou schůzi, rozhodne Rada o konání náhradní členské schůze, která bude zahájena po 

uplynutí 10 minut od původně stanoveného termínu začátku řádné členské schůze, přičemž 

náhradní členská schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů. Rozhodnutí 

jsou přijímána prostou většinou hlasů přítomných řádných členů. Na každé zastoupené dítě 

připadá jeden hlas. Takováto náhradní členská schůze nemůže rozhodovat o zásadních otázkách 

fungování Spolku, tedy zejména o výši členského příspěvku, změně Stanov a nemůže ani 

odvolávat a volit členy Statutárního orgánu a Kontrolní komise. 

 

6. Členskou schůzi řídí předseda Spolku nebo jiný člen Statutárního orgánu pověřený Statutárním 

orgánem. Statutární orgán Spolku zajistí pořízení zápisu z Členské schůze nejpozději do 15 dnů 

ode dne konání Členské schůze.   

 

7. Členskou schůzi lze konat formou dílčích členských schůzí. Dílčí členské schůze se uskuteční 

formou Třídních shromáždění. Dílčí členské schůze se musí konat v průběhu jednoho 

kalendářního týdne. Pro posouzení usnášeníschopnosti a pro přijímání rozhodnutí se zúčastnění 

členové a odevzdané hlasy sčítají. Statutární orgán Spolku informuje vhodným způsobem členy o 

výsledku hlasování bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě pro pořízení zápisu 

z Členské schůze. 

 

8. Členská schůze může přijímat rozhodnutí i mimo své schůze - v tom případě je návrh rozhodnutí 

rozeslán písemně nebo elektronickou cestou všem členům Spolku, na adresy členů Spolku 

vedené v Seznamu členů, přičemž každý řádný člen Spolku se ve stanovené lhůtě, jež nesmí být 

kratší než 14 dní, vyjádří, zda návrh schvaluje nebo neschvaluje. Rozhodnutí je přijato, je-li 

schváleno prostou většinou hlasů všech řádných členů, a zároveň uplynula lhůta k vyjádření 

všech řádných členů Spolku k návrhu. Nevyjádří-li člen ve lhůtě k vyjádření svůj souhlas nebo 

nesouhlas s návrhem rozhodnutí, má se za to, že se zdržel hlasování. Na každé zastoupené dítě 

připadá jeden hlas. Záznam o hlasování podle tohoto ustanovení Stanov musí být uveden v 

zápisu z nejbližší Členské schůze. Návrh rozhodnutí rozešle a za  regulérnost hlasování odpovídá 

předseda Spolku, případně jím určený člen Statutárního orgánu. Statutární orgán Spolku 

informuje vhodným způsobem členy o výsledku hlasování bez zbytečného odkladu po skončení 

hlasování. 

 

9. Statutární orgán Spolku má povinnost informovat členy vhodným způsobem (oznámením e-

mailem, a dále případně na nástěnkách Spolku, na webových stránkách apod.) o čase a místě 

konání Členské schůze a jejím pořadu minimálně 15 dní před datem jejího konání.  

 

 

 

 

 

 



7 
 

Článek VIII. 

Statutární orgán Spolku 

 

1. Statutárním orgánem Spolku jsou předseda Spolku, místopředseda Spolku a pokladník jako 

kolektivní statutární orgán.  

 

2. Statutární orgán Spolku: 

a) přijímá přihlášky k členství ve Spolku; 

b) shromažďuje údaje nezbytné k vedení Seznamu členů a předává je pokladníkovi;  

c) vyzývá člena Spolku, který opakovaně neuhradil členský příspěvek, k uhrazení členského 

příspěvku v poskytnuté přiměřené lhůtě, která činí alespoň 14 pracovních dnů ode dne 

následujícího po doručení výzvy, vyzývá člena Spolku k nápravě zvláště závažného 

porušení Stanov v přiměřené lhůtě; 

d) rozhoduje o snížení členského příspěvku na základě žádosti člena Spolku, který tak činí 

ze závažných důvodů; 

e) svolává Členskou schůzi v souladu s těmito Stanovami, zařadí na pořad nejbližší Členské 

schůze bod, o který požádá člen Spolku alespoň 20 dnů před termínem konání Členské 

schůze; 

f) je oprávněn samostatně rozhodovat o finančních operacích Spolku do výše 10.000 Kč; 

 

3. Statutární orgán dále vstupuje do smluvních vztahů s dalšími subjekty v mezích Stanov a 

pověření Členskou schůzí, činí v mezích Stanov a pověření Členskou schůzí kroky nezbytné 

k plnění povinností Spolku, které jsou na Spolek třetími stranami oprávněně kladeny, a 

k uplatnění všech práv a oprávněných zájmů Spolku vůči třetím stranám. 

 

4. Členem Statutárního orgánu se může stát řádný člen Spolku, který splňuje obecné podmínky pro 

výkon funkce statutárního orgánu právnické osoby.  

 

5. Členové Statutárního orgánu Spolku jsou voleni a odvoláváni Členskou schůzí, jsou ze své 

činnosti odpovědni Členské schůzi a Členskou schůzí jsou řízeni. Funkční období členů 

Statutárního orgánu Spolku je 3 roky, neskončí však dříve, než proběhne nejbližší Členská schůze 

oprávněná k volbě člena/členů Statutárního orgánu Spolku. Opětovná volba je možná.  

Funkce člena Statutárního orgánu zaniká: 

a) zánikem členství ve Spolku; 

b) odstoupením z funkce člena Statutárního orgánu dnem doručení odstoupení zbývajícím 

členům Statutárního orgánu; 

c) odvoláním Členskou schůzí; 

d) zánikem způsobilosti vykonávat funkci člena statutárního orgánu právnické osoby. 

 

6. Statutární orgán Spolku je usnášeníschopný, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina jeho 

členů a rozhoduje prostou většinou přítomných členů.  

 



8 
 

7. Spolek navenek zastupuje a jménem Spolku právně jedná vůči třetím osobám předseda Spolku, 

Předseda se podepisuje jménem Spolku tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu Spolku 

připojí svůj podpis. Jménem Spolku mohou jednat i další osoby na základě udělené plné moci. 

 

8. Člen Statutárního orgánu Spolku nesmí být současně členem Kontrolní komise. Souběh funkce 

člena Statutárního orgánu Spolku a zástupce třídy v Radě Spolku není vyloučen. 

 

 

 

Článek IX. 

Rada 

 

1. Rada řídí činnost Spolku v období mezi Členskými schůzemi  tak, aby bylo naplňováno poslání 

Spolku a záležitosti Spolku byly vedeny v souladu s právním postavením Spolku.  

 

2. Rada zejména: 

a) připravuje podklady pro jednání Členské schůze a návrhy jejích rozhodnutí; 

b) plní úkoly uložené mu Členskou schůzí; 

c) na své nejbližší schůzi projedná věc, požádá-li o to člen Spolku;  

d) připravuje zprávu o činnosti za minulé období, návrh rozpočtu na další období, případné 

změny Stanov, návrh cílů další činnosti; 

e) rozhoduje o přijetí čestných členů. 

 

3. Rada se skládá ze zástupců jednotlivých tříd s programem montessori, a to v počtu jednoho 

zástupce na třídu, dále ze dvou zástupců pedagogů, kteří jsou zároveň čestnými členy Spolku, a z 

členů Statutárního orgánu Spolku. 

 

4. Zástupci jednotlivých tříd s programem montessori jsou do Rady voleni z řádných členů Spolku 

vždy Třídním shromážděním. Třídní shromáždění zástupců může jimi zvolenému zástupci zvolit 

též náhradníka, který vykonává funkci zástupce v jeho nepřítomnosti. Náhradník je oprávněn 

účastnit se jednání Rady a jejích činností, hlasuje však pouze v nepřítomnosti zástupce. Zástupce 

třídy a jeho náhradník mohou být současně členy Statutárního orgánu Spolku. Funkční období 

zástupce třídy a jeho náhradníka je 1 rok, nezanikne však dříve, než se koná nejbližší Třídní 

shromáždění oprávněné k volbě zástupce třídy. 

 

5. Zástupci pedagogů jsou do Rady Spolku delegováni Školou. Jména delegovaných pedagogů 

sděluje ředitel Školy Statutárnímu orgánu Spolku. 

 

6. Funkce člena Rady zaniká: 

a) ke dni doručení oznámení o odstoupení z funkce člena Rady předsedovi Spolku; 

b) ke dni zániku členství ve Spolku; 



9 
 

c) odvoláním zástupce třídy z Rady Třídním shromážděním, případně odvoláním pedagoga 

z Rady ředitelem Školy; 

d) v případě členů Statutárního orgánu zánikem funkce člena Statutárního orgánu. 

 

7. Činnost Rady řídí předseda Spolku. Rozhodnutí Rady jsou přijímána na schůzích Rady, které 

svolává předseda Spolku nebo jiný jím pověřený člen Statutárního orgánu podle potřeby, 

nejméně však čtyřikrát ročně. Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina 

všech jejích členů. Rozhodnutí jsou přijímána nadpoloviční většinou přítomných členů. Je-li člen 

Statutárního orgánu Spolku současně zástupcem třídy s programem montessori v Radě, má 

pouze jeden hlas. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy Spolku. 

 

8. Čas, místo a pořad jednání schůze Rady sděluje vhodnou formou členům Spolku předseda 

Spolku nebo jím pověřený člen Rady alespoň 7 dnů před termínem konání schůze. Schůze Rady 

jsou přístupné všem členům Spolku. Členská schůze může svým usnesením stanovit pravidla 

účasti členů na schůzích Rady. 

 

 

Článek X. 

Třídní shromáždění  

 

1. Záležitosti týkající se jedné třídy s programem montessori jsou projednávány Třídním 

shromážděním složeným z členů, kteří jsou zástupci žáků této třídy.  

Třídní shromáždění zejména: 

a) volí zástupce třídy a jeho náhradníka v Radě a odvolává je; 

b) rozhoduje o otázce týkající se této třídy, je-li mu takové rozhodnutí svěřeno Členskou 

schůzí nebo Radou; 

c) funguje jako dílčí členská schůze ve smyslu čl. VII. odst. 7 Stanov. 

 

2. Třídní shromáždění je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů z této 

třídy. Rozhodnutí jsou přijímána prostou většinou hlasů všech přítomných členů. 

 

3. Třídní shromáždění svolává (nejde-li o dílčí členskou schůzi ve smyslu čl. VII. odst. 7 Stanov) 

zástupce třídy ve Radě podle potřeby, případně Statutární orgán Spolku. Třídní shromáždění 

může svolat také kterýkoliv člen zastupující žáka dané třídy na žádost alespoň 1/3 členů z této 

třídy. Pozvánka s uvedením času, místa a navrhovaných bodů jednání musí být členům 

oznámena vhodnou formou (e-mailem, a dále případně oznámením na nástěnkách Spolku, na 

webových stránkách apod.) s dostatečným předstihem, nejméně však 7 dnů předem, nevyjádří-li 

nadpoloviční většina všech členů třídy souhlas s dřívějším konáním Třídního shromáždění. 

 

4. Třídní shromáždění může přijímat rozhodnutí také mimo své schůze. Na hlasování se použije 

obdobně ustanovení čl. VII. odst. 8 Stanov. Lhůta pro vyjádření členů třídy může být zkrácena, 



10 
 

musí však být nejméně 7 dní. Návrh rozhodnutí rozešle a za regulérnost hlasování odpovídá 

zástupce třídy v Radě.  

 

 

XI. 

Kontrolní komise 

 

1. Kontrolní komise je kontrolním orgánem Spolku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

 

2. Kontrolní komise kontroluje, zda působení a činnost Spolku je v souladu s platným právem, 

těmito Stanovami a rozhodnutími příslušných orgánů Spolku, především jednou za rok provádí 

kontrolu hospodaření a účetnictví Spolku.  

 

3. Kontrolní komise nemá výkonnou pravomoc, jen kontrolní, a proto může člen Kontrolní komise 

nahlížet do všech dokladů Spolku a požadovat od členů dalších orgánů Spolku vysvětlení k 

jednotlivým záležitostem.  

 

4. Funkční období členů Kontrolní komise jsou 3 roky, neskončí však dříve, než proběhne volba 

nového člena Kontrolní komise. Opětovná volba je možná.  

 

5. Kontrolní komise připravuje revizní zprávy a posudek návrhu zprávy o činnosti. Tyto předkládá 

Členské schůzi.  

 

6. Kontrolní komise má minimálně tři členy, kteří jsou zároveň řádnými členy Spolku.  

 

7. Člen Kontrolní komise nesmí být současně členem Statutárního orgánu Spolku ani členem Rady 

Spolku.  

 

8. Kontrolní komise je oprávněna svolat Členskou schůzi, je-li to nezbytné k ochraně důležitých 

právních zájmů Spolku, zejména v případě, že počet členů Statutárního orgánu Spolku poklesne 

pod polovinu. 

 

 

Článek XII. 

Hospodaření Spolku 

 

1. Příjmy Spolku tvoří: členské příspěvky, dobrovolné příspěvky, dary 

 

2. Spolek zřizuje Sociální fond určený k pomoci členům v obtížné finanční či sociální situaci. 

Podmínky pro shromažďování prostředků v Sociálním fondu a poskytování prostředků 

ze Sociálního fondu členům stanoví svým usnesením Členská schůze. 



11 
 

 

3. Povinnosti pokladníka:  Pokladník vede neveřejný seznam členů Spolku,  nakládá s účty Spolku a  

kontroluje je, zadává platby, upomíná opožděné platby členských příspěvků, komunikuje 

s účetní Spolku, dotuje pokladní hotovost.  

 

 

XIII. 

Způsob majetkového vypořádání při zániku Spolku 

 

1. V případě zániku Spolku je, na základě rozhodnutí Členské schůze, jeho likvidační zůstatek 

bezplatně převeden na jinou právnickou osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké 

cílům Spolku.  

 

 

Článek XIV. 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Tyto Stanovy jsou platné a účinné schválením Členskou schůzí dne 17. září 2019.  

 

 

 

 

 

 V Praze dne 17. 9. 2019 

 

        Dita Castrillo, 

        předsedkyně Spolku 


